



July 21, 2022

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai - 400 001

COMPANY CODE: 506285
SCRIP ID: BAYERCROP

Dear Sir/Madam,

Sub: Intimation under Regulation 47(3) for publication of Notice of 64th Annual General Meeting, completion of dispatch and e-voting in newspapers.

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration Rules), 2014 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, (including any statutory modification(s) or amendment(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force), the Company is providing e-voting facility to the Members to cast their votes on all the resolutions set out in the Notice convening the 64th Annual General Meeting (“AGM”). The Annual Report for the Financial Year 2021-22 has been emailed to all Members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s) on or before Wednesday, July 20, 2022.

Pursuant to Rule 20(3)(v) of Companies (Management & Administration) Rules, 2014, and amendments thereof, the Company has published an advertisement in **Financial Express** (English) and **Loksatta** (Marathi) newspapers dated July 21, 2022 about having completed dispatch of Notice of 64th AGM and details pertaining to e-voting process.

Thanking you,

Yours faithfully,
for **Bayer CropScience Limited**

Nikunj Kumar Savaliya
Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above

Bayer CropScience Ltd.
CIN: L24210MH1958PLC011173

Registered and Corporate Office:
Bayer House
Central Avenue
Hiranandani Estate
Thane (West) – 400 607
Maharashtra, India

Tel : +91 22 2531 1234
Fax : +91 22 2545 5063
www.bayer.in
www.cropscience.bayer.com

RESTRICTED

BAYER CROPSCIENCE LIMITED

CIN: L24210MH1958PLC011173

Regd. Office: Bayer House, Central Avenue,
Hiranandani Estate, Thane (West) - 400607.

Tel. No.: 022-2531 1234; **Fax No.:** 022-2545 5063

Website: www.bayer.in; **Email:** ir_bcs1@bayer.com



NOTICE OF 64th ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

NOTICE is hereby given that the **64th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held via Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") on Monday, August 22, 2022 at 03:00 p.m. IST.** The venue of the Meeting shall be deemed to be the Registered Office of the Company i.e. Bayer House, Central Avenue, Hiranandani Estate, Thane (West) – 400607.

In compliance with General Circular No. 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021, 19/2021, 21/2021, 2/2022 and all other applicable laws and circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India and Securities and Exchange Board of India (SEBI), the Notice of the 64th AGM along with the link to access the Annual Report inter alia containing Directors' Report, Corporate Governance Report, Business Responsibility Report, Auditors' Report and the Audited Financial Statements has been emailed to all Members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s). The electronic dispatch has been completed on Wednesday, July 20, 2022. The copy of Notice of 64th AGM and Annual Report is also available on the website of the Company at www.bayer.in as well as on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) at www.evoting.nsdl.com and on the website of BSE Limited at www.bseindia.com.

Instructions for Remote E-Voting and E-Voting during the AGM

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of the AGM using electronic voting system from a place other than the venue of the AGM ("remote e-voting"), provided by NSDL and the business may be transacted through such voting.

The remote e-voting period commences on **Friday, August 19, 2022 (09.00 a.m. IST) and ends on Sunday, August 21, 2022 (05.00 p.m. IST).** During this period, members may cast their vote electronically. The remote e-voting module will be disabled by NSDL for voting thereafter.

The voting rights of Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on **Monday, August 15, 2022** ("cut-off date"). Any person, who is a Member of the Company as on the cut-off date is eligible to cast vote on all resolutions set forth in the Notice of AGM using remote e-voting or voting at the AGM.

The members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend/participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their votes again. Those members, who shall be present in the AGM through VC/OAVM facility and had not cast their votes on the Resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through remote e-voting system during the AGM. Once the vote on a resolution is cast by the Member, the same shall not be allowed to be changed subsequently.

A person who has acquired shares and becomes a member of the Company after the dispatch of Notice of AGM and holds shares as of the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in. However, if the person is already registered with NSDL for remote e-voting, then the existing user ID and password can be used.

In case of any queries relating to remote e-voting facility, please refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and/or e-voting user manual for Shareholders available at the Downloads section of www.evoting.nsdl.com or can contact NSDL on evoting@nsdl.co.in /1800-1020-990 or 1800 22 44 30 or contact Mr. Amit Vishal, Vice President-NSDL at amitv@nsdl.co.in or Ms. Pallavi Dabke, Manager – NSDL at pallavid@nsdl.co.in / evoting@nsdl.co.in.

Book Closure & TDS on Dividend

FURTHER NOTICE is hereby given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from **Saturday, August 06, 2022 till Saturday, August 13, 2022 (both days inclusive)** for the purpose of AGM and payment of Final Dividend on the equity shares of the Company for the financial year ended March 31, 2022. The Final Dividend, if declared at the AGM will be paid on or after Tuesday, August 30, 2022 to those members whose name appears on the Company's Register of Members as holders of Equity Shares on Friday, August 05, 2022 and in respect of shares held in dematerialized form, to the Beneficial Owners of the equity shares as at the end of the day on the same date as per the details furnished by the Depositories for the purpose.

Pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the shareholders w.e.f. April 01, 2020 and the Company is required to deduct tax at source ("TDS") from dividend paid to shareholders at the prescribed rates (plus applicable surcharge and cess) as may be notified from time to time. The information regarding the applicability of TDS rate for various categories of shareholders and documentation required, is available under the Investor section at www.bayer.in. The shareholders are requested to send all the necessary documents complete in all respect through email at dividend.india@bayer.com on or before **Friday, August 05, 2022** to enable the Company to deduct the correct TDS on the dividend payment.

Speaker Registration

Members who would like to express their views or ask questions during the AGM may register themselves as a speaker by sending their request from their registered email address mentioning their name, DP ID and Client ID /folio number, PAN, mobile number at ir_bcs1@bayer.com from **Saturday, August 13, 2022 (09:00 a.m. IST) to Wednesday, August 17, 2022 (05:00 p.m. IST).** Those Members who have registered themselves as a speaker will only be allowed to express their views/ask questions during the AGM. The Company reserves the right to restrict the number of speakers depending on the availability of time for the AGM.

For Bayer CropScience Limited

Sd/-

Nikunj Kumar Savaliya

Place : Thane

Date : July 21, 2022

Company Secretary
& Compliance Officer



बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड

सीआयएन: एल२४२१०एमएच१९५८पीएलसी०१११७३

नोंदणीकृत कार्यालय: बायर हाऊस, सेंट्रल अवेन्यू,

हिरानंदानी इस्टेट, ठाणे (पश्चिम) - ४००६०७.

दूरध्वनी क्रमांक: ०२२-२५३१ १२३४; फॅक्स क्रमांक: ०२२-२५४५ ५०६३

संकेतस्थळ: www.bayer.in; ई-मेल: ir_bcsli@bayer.com



६४ वी वार्षिक सर्व साधारण सभेची सूचना, रिमोट ई-व्होटिंग माहिती आणि बुक क्लोजर

सूचना ह्याद्वारे देण्यात येत आहे की कंपनीच्या ६४ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा सोमवार, ऑगस्ट २२, २०२२ रोजी दु. ०३:०० वा. व्हिडियो कॉन्फरसिंग ("व्हीसी")/अदर ऑडियो व्हिज्युअल मिन्स ("ओव्हीएम") द्वारे आयोजित करण्यात आली आहे. सभेचे ठिकाण कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालय म्हणजेच बायर हाऊस, सेंट्रल अवेन्यू, हिरानंदानी इस्टेट, ठाणे (पश्चिम) ४००६०७ असल्याचे समजण्यात यावे.

कंपनी व्यवहार मंत्रालय (एमसीए), भारत सरकार आणि भारतीय प्रतिभूती आणि विनियम मंडळ (सेबी) द्वारे जारी करण्यात आलेल्या साधारण परिपत्रक क्र. १४/२०२०, १७/२०२०, २०/२०२०, ०२/२०२१, १९/२०२१, २१/२०२१, २/२०२२ आणि सर्व लागू असलेल्या कायद्यांच्या अनुपालनार्थ संचालकांचा अहवाल, कॉर्पोरेट गव्हर्नंस रिपोर्ट, बिझनेस रिस्पॉन्सिबिलिटी रिपोर्ट, छाननीकर्यांचा अहवाल आणि लेखा परीक्षित वित्तीय निवेदनाचा सामावेश असलेल्या वार्षिक अहवालाच्या लिंक सोबत ६४ व्या एजीएमची सूचना सर्व सभासदांना ज्यांच्या ई-मेल आयडीची नोंद कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट(स) ह्यांच्याकडे करण्यात आली आहे त्यांना पाठविण्यात आली आहे. इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात पाठविण्याचे काम बुधवार, जुलै २०, २०२२ रोजी पूर्ण करण्यात आले आहे. ६४ व्या एजीएमची सूचना आणि वार्षिक अहवालाच्या प्रती कंपनीचे संकेतस्थळ www.bayer.in वर तसेच नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) च्या www.evoting.nsdl.com आणि बीएसई लिमिटेड चे संकेतस्थळ www.bseindia.com वर देखील उपलब्ध आहे.

रिमोट ई-व्होटिंग आणि एजीएम दरम्यान ई-व्होटिंगसाठी सूचना

कंपनीज (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियमावली, २०१४ च्या नियम २० सह वाचल्या जाणाऱ्या कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १०८ आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिविगेशन्स अँड डिसक्लोझर रिक्वायर्समेंट्स) नियमावली, २०१५ च्या रेगुलेशन ४४ च्या अनुषंगाने एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात आलेल्या सर्व ठरावांवर सभासदांना त्यांचे मतदान करण्यासाठी एजीएमच्या ठिकाणाशिवाय अन्य कोणत्याही ठिकाणाहून करण्यासाठी एनएसडीएलद्वारे इलेक्ट्रॉनिक व्होटिंग सिस्टीम (रिमोट ई-व्होटिंग) उपलब्ध करून देण्यात आली आहे आणि अशा मतदानाच्याद्वारे व्यवसायावर विचार करण्यात येईल.

रिमोट ई-व्होटिंग कालावधी शुक्रवार ऑगस्ट १९, २०२२ रोजी (स. ०९.०० वा. भाप्रवे) सुरु होतील आणि रविवार, ऑगस्ट २१, २०२२ रोजी (सायं. ०५.०० वा. भाप्रवे) समाप्त होईल. सदर कालावधी दरम्यान सभासद त्यांचे मतदान इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने करू शकतात. त्यानंतर मतदानासाठी रिमोट ई-व्होटिंग प्रणाली एनएसडीएलद्वारे अकार्यक्षम करण्यात येईल.

सभासदांच्या मतदानाचे अधिकार त्यांच्या द्वारे सोमवार ऑगस्ट १५, २०२२ (कट ऑफ दिनांक) रोजी कंपनीच्या भरणा करण्यात आलेल्या समभाग भांडवलामध्ये त्यांनी धारण केलेल्या समभागांच्या प्रमाणामध्ये निश्चित करण्यात येईल. कोणीही व्यक्ती जे कट ऑफ दिनांकाच्या अनुसार कंपनीचे सभासद आहेत त्यांना एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात आलेल्या सर्व ठरावांवर रिमोट ई-व्होटिंगचा वापर करून मतदान करण्यास आणि एजीएमच्या ठिकाणी मतदान करण्यास पात्र असतील.

सभासद ज्यांनी एजीएमच्या पूर्वी रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे त्यांचे मतदान केले आहे ते सभेला व्हीसी/ओव्हीएमद्वारे हजर राहू शकतात परंतु परत मतदान करण्यास ते पात्र नसतील. असे सभासद जे व्हीसी/ओव्हीएम पद्धतीद्वारे एजीएमला हजर आहेत आणि ज्यांनी रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे ठरावांवर त्यांचे मतदान केलेले नाही आणि तसे करण्यासाठी प्रतिबंधित करण्यात आले नसल्यास एजीएमच्या दरम्यान रिमोट ई-व्होटिंग पद्धतीचा वापर करून मतदान करण्यास पात्र असतील. सभासदाद्वारे एकदा ठरावावर मतदान करण्यात आल्या नंतर परत त्याला ते बदलता येणार नाही.

व्यक्ती ज्यांनी एजीएमची सूचना पाठविण्यात आल्या नंतर समभाग अधिग्रहित केले आहेत आणि कंपनीचे सभासद झाले आहेत आणि कट ऑफ दिनांकाच्या अनुसार भाग धारक झाले आहेत ते evoting@nsdl.co.in वर विनंती करून त्यांचा युजर आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतात. तथापि, जर व्यक्ती पूर्वीपासूनच रिमोट ई-व्होटिंगसाठी एनएसडीएलमध्ये नोंदणीकृत असल्यास त्यांना त्यांच्या सध्याच्या युजर आयडी आणि पासवर्डचा वापर करता येईल.

रिमोट ई-व्होटिंगसंदर्भात कोणतीही समस्या असल्यास प्रिन्सेटली आस्वड क्लेन्स (एफएक्यू) आणि/किंवा www.evoting.nsdl.com वरील डाउनलोड विभागामध्ये सभासदांसाठी असलेल्या ई-व्होटिंग मनुअलचा संदर्भ घ्या किंवा evoting@nsdl.co.in/१८००-१०२०-९९० किंवा १८०० २२ ४४ ३० वर किंवा श्री. अमित विशाल उपाध्यक्ष, एनएसडीएल ह्यांच्याशी amitv@nsdl.co.in किंवा श्रीमती पल्लवी दाबके, व्यवस्थापक ह्यांच्याशी pallavi@nsdl.co.in/evoting@nsdl.co.in वर संपर्क करू शकतात.

बुक क्लोजर आणि लाभांशावर टीडीएस

त्याशिवाय सूचना ह्याद्वारे देण्यात येत आहे की कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम ९१ च्या अनुषंगाने सभासदांची नोंदवही आणि कंपनीची भाग हस्तांतरण वही एजीएम आणि मार्च ३१, २०२२ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठी कंपनीच्या समभागांवरील लाभांशाच्या प्रदानासाठी शनिवार, ऑगस्ट ०६, २०२२ पासून शनिवार, ऑगस्ट १३, २०२२ (दोन्ही दिवस धरून) बंद ठेवण्यात येईल. लाभांश जर एजीएममध्ये जाहीर झाल्यास मंगळवार, ऑगस्ट ३०, २०२२ रोजी किंवा त्यानंतर अशा सभासदांना ज्यांची नावे कंपनीच्या सभासदांच्या नोंदवहीमध्ये शुक्रवार ऑगस्ट ०५, २०२२ अनुसार आली आहेत आणि डिमटेरियलाइज्ड स्वरूपात भाग धारणा केली असल्यास समभाग धारकांच्या लाभार्थी मालकांना सदर कारणासाठी डिपॉझिटरीद्वारे देण्यात आलेल्या तपशिलाच्या अनुसार तोच दिवस संपण्यापूर्वी प्रदान करण्यात येईल.

आर्थिक वर्षादा, २०२० च्या अनुषंगाने लाभांशाचे उत्पन्न हे एप्रिल ०१, २०२० पासून समभाग धारकांच्या बाजूने कर्पात्र असेल आणि वेळेवेळी अधिसूचित करण्यात आलेल्या विहित दराने (अधिक लागू असलेल्या सरचार्ज आणि सेस) समभाग धारकांना प्रदान करण्यात येणाऱ्या लाभांशामधून कंपनीने टक्स डिडकटेड अट सोर्स (टीडीएस) कापणे आवश्यक आहे. समभागधारकांच्या विविध श्रेणींसाठी लागू असलेल्या टीडीएसचा दर आणि त्यासंदर्भात आवश्यक कागदपत्रांच्या संदर्भात माहिती www.bayer.in वरील इन्व्हेस्टर विभागामध्ये उपलब्ध आहे. समभाग धारकांना विनंती करण्यात येत आहे की लाभांशाच्या प्रदानावरील कंपनीने योग्य टीडीएस कपात करण्यासाठी शुक्रवार, ऑगस्ट ०५, २०२२ रोजी किंवा त्यापूर्वी dividend.india@bayer.com ह्या ई-मेल आयडीद्वारे सर्वांदांनी आवश्यक कागदपत्रांसह पाठवावे.

वक्ता नोंदणी

सभासद ज्यांना एजीएमदरम्यान त्यांचा दृष्टीकोन मांडायचा आहे किंवा प्रश्न विचारायचे आहेत त्यांनी वक्ता म्हणून त्यांची नोंदणी करण्यासाठी विनंती करणारे मेल त्यांच्या नोंदणीकृत ई-मेल आयडीवरून त्यांचे नाव, डीपी आयडी आणि क्लायंट आयडी/फोलियो क्रमांक, पॅन, मोबाईल क्रमांक ir_bcsli@bayer.com वर शनिवार, ऑगस्ट १३, २०२२ (स. ०९:०० वा. भाप्रवे) पासून बुधवार, ऑगस्ट १७, २०२२ (सायं. ०५:०० वा. भाप्रवे) करण्यात यावी. ज्या सभासदांनी त्यांची वक्ता म्हणून नियुक्ती केली आहे केवळ त्यांनाच एजीएमदरम्यान त्यांची बाजू मांडता/प्रश्न विचारता येतील. कंपनी, एजीएमसाठी उपलब्ध असलेल्या वेळेच्या अनुसार वक्त्यांची संख्या मर्यादित ठेवण्याचे अधिकार राखून ठेवत आहेत.

बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड, करिता सही/-

निकुंजकुमार सावळिया

स्थळ : ठाणे

तारीख : २१ जुलै, २०२२

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी

